2023/12/12 07:29 关于提升安全生产能力开展全市建筑劳务企业动态核查工作的通知 - 苏州市人民政府

www.suzhou.gov.cn/szsrmzf/bmwj/202312/0ef4b2b9ebd84766b592c8541bf94646.shtml 1/5

进入关怀版用户登录

请输入您要搜索的关键字搜本站

当前位置： 首页 > 政务公开 > 市级部门（单位）信息公开 > 部门文件

014149869/2023-00698索 引 号：

综合政务； 部门文件； 通知分　　类：

苏州市住房和城乡建设局发布机构：

2023-12-11发文日期：

时　　效：

苏建筑安全委办〔2023〕12号文　　号：

关于提升安全生产能力开展全市建筑劳务企业动态核查工作的通知标　　题：

内容概述：

网站首页
苏州概览 新闻中心 政务公开

办事服务 政民互动 数据开放

http://www.suzhou.gov.cn/ghwd/znwd/index.html
javascript:void(0);
http://www.suzhou.gov.cn/usercenter/index.shtml
http://www.suzhou.gov.cn/szsrmzf/index.shtml
http://www.suzhou.gov.cn/szsrmzf/szgl/szgl.shtml
http://www.suzhou.gov.cn/szsrmzf/xwzx/xwzx.shtml
http://www.suzhou.gov.cn/szsrmzf/szsxxgk/xxgk.shtml
http://www.suzhou.gov.cn/szsrmzf/zwfw/bsfw.shtml
http://www.suzhou.gov.cn/szsrmzf/zmhd/zmhd.shtml
https://data.suzhou.gov.cn/

2023/12/12 07:29 关于提升安全生产能力开展全市建筑劳务企业动态核查工作的通知 - 苏州市人民政府

www.suzhou.gov.cn/szsrmzf/bmwj/202312/0ef4b2b9ebd84766b592c8541bf94646.shtml 2/5

关于提升安全生产能力开展全市建筑劳务企业动态
核查工作的通知

苏建筑安全委办〔2023〕12号

各县级市（区）住建局（委）、苏州工业园区规建委、张家港保税区规建局，各有关企业：

为引导建筑劳务企业诚信经营、规范管理，提升安全生产能力，根据《市政府办公室印发关于促进

苏州市建筑业高质量发展的若干意见的通知》（苏府办〔2022〕229号）要求，经研究，决定开展苏州

市建筑劳务企业动态核查工作，现就有关事项通知如下：

一、核查对象

苏州市建筑劳务企业动态核查（以下简称“劳务动态核查”）的对象为在本市行政区域内从事工程

建设活动的，且在“苏州市建筑劳务企业服务系统”（以下简称“服务系统”）中完成企业信息归集并

具有施工劳务资质及安全生产许可证的企业（以下简称“建筑劳务企业”）。

二、职责分工

苏州市住房和城乡建设局负责组织全市建筑劳务企业的动态核查工作；苏州市建筑安装管理处负责

具体实施，并指导、监督苏州市建筑行业协会劳务专业委员会（以下简称“市劳务专委会”）做好企业

工程业绩、良好信息等数据的核对工作，强化日常检查管理。

三、核查内容

劳务动态核查工作是对建筑劳务企业的建筑市场行为、施工现场行为等方面进行量化考核。

四、评分构成

劳务动态核查采用百分制，由五部分组成：企业基本信息分（满分30分）、劳务能力分（满分20

分）、现场检查与管理分（满分40分）、良好信息得分（满分10分）和不良信息扣分。具体构成如下：

1.企业基本信息分。由企业自行上传相关材料和信息计算得出。具体见《建筑劳务企业基本信息

分考核内容和计分方法》（附件1）。

2023/12/12 07:29 关于提升安全生产能力开展全市建筑劳务企业动态核查工作的通知 - 苏州市人民政府

www.suzhou.gov.cn/szsrmzf/bmwj/202312/0ef4b2b9ebd84766b592c8541bf94646.shtml 3/5

2.劳务能力分。由企业在“服务系统”中完成劳务作业工程合同归集手续并上传项目的劳务增值

税发票，经确认后计算得出。具体见《劳务能力分考核内容和计分方法》（附件2）。

3.现场检查与管理分。由现场检查得分和项目管理评分两部分构成。现场检查得分由各县级市

（区）住建部门每季度组织开展检查并报送分值；项目管理评分由工程项目总包单位及监理单位每季度

进行评价，并由项目总包单位统一报送分值。相关劳务作业工程均应在“服务系统”中完成合同归集。

具体见《现场检查与管理分考核内容和计分方法》（附件3）。

4.良好信息得分。由企业自行在“服务系统”上传相关材料和信息，经审核后确定企业得分。具

体见《建筑劳务企业良好行为得分细则》（附件4）。

5.不良信息扣分。由全市各级住建部门负责采集录入，以本单位行政处罚、通报等作为扣分依

据。按照“谁管理、谁采集、谁录入”原则，各级住建部门在不良行为查处后的5个工作日内，将企业

不良信息录入系统，待劳务动态核查分更新时一并计入。省级以上的处罚（通报）由苏州市住房和城乡

建设局相关处室负责采集录入。具体见《建筑劳务企业不良行为扣分细则》（附件5）。

五、核查周期

劳务动态核查分每季度更新一次。凡在我市开展建筑劳务工程的施工劳务企业要主动在“服务系

统”中申报相关信息；各级住建部门、市劳务专委会要按照要求，于每季度末月10日17点前完成相关企

业本季度的核查信息录入、审核等工作，17点后系统将自动结算企业本季度的动态核查分，若之后有新

核查信息则计入企业下季度的动态核查分。

六、核查结果公布

参加动态核查的建筑劳务企业，每季度动态核查分将于该季度末在苏州市住房和城乡建设局网站上

公布。

动态核查分在公布前进行网上公示，建筑劳务企业可登录“服务系统”查看得分详情，如有异议，

可在公示期内向苏州市住房和城乡建设局提出书面申诉，苏州市住房和城乡建设局在收到书面异议后3

个工作日内核实并回复，相关信息录入、审核部门须配合做好异议处理工作。

七、监督管理

相关部门和单位在企业核查信息采集、审核中，应做到公开、公平、公正。对失职渎职、玩忽职

守、弄虚作假、隐瞒不报或徇私舞弊的责任单位和责任人，将追究相关责任，涉及弄虚作假的企业按相

2023/12/12 07:29 关于提升安全生产能力开展全市建筑劳务企业动态核查工作的通知 - 苏州市人民政府

www.suzhou.gov.cn/szsrmzf/bmwj/202312/0ef4b2b9ebd84766b592c8541bf94646.shtml 4/5

关规定进行处理。

企业对相关部门、单位在动态核查中有违反法律、法规、规章或本通知行为的，可向苏州市住房和

城乡建设局投诉、举报。

八、其他事项

苏州市住房和城乡建设局将不定期对劳务动态核查考核内容及计分方法进行评估，调整完善核查标

准，保证核查过程和结果的合理、公平、公正。

本通知自2023年12月11日起执行。

附件： 1. 《建筑劳务企业基本信息分考核内容和计分方法》

 2. 《劳务能力分考核内容和计分方法》

 3. 《现场检查与管理分考核内容和计分方法》

 4. 《建筑劳务企业良好行为得分细则》

 5. 《建筑劳务企业不良行为扣分细则》

苏州市建筑工程施工安全生产专业委员会办公室

 2023年12月11日

http://www.suzhou.gov.cn/szsrmzf/bmwj/202312/0ef4b2b9ebd84766b592c8541bf94646/files/4f258db561004b22996476ce6a97a427.doc
http://www.suzhou.gov.cn/szsrmzf/bmwj/202312/0ef4b2b9ebd84766b592c8541bf94646/files/1eb8983f8d4f4cecaf96ce6dc153ab21.doc
http://www.suzhou.gov.cn/szsrmzf/bmwj/202312/0ef4b2b9ebd84766b592c8541bf94646/files/971879d441ab4f2584c20e85facb38f1.doc
http://www.suzhou.gov.cn/szsrmzf/bmwj/202312/0ef4b2b9ebd84766b592c8541bf94646/files/0b1723ba645c4017b2b09586f3ecd48c.doc
http://www.suzhou.gov.cn/szsrmzf/bmwj/202312/0ef4b2b9ebd84766b592c8541bf94646/files/5cf7290e1d384bb589b37d2f6cf59e6f.doc

2023/12/12 07:29 关于提升安全生产能力开展全市建筑劳务企业动态核查工作的通知 - 苏州市人民政府

www.suzhou.gov.cn/szsrmzf/bmwj/202312/0ef4b2b9ebd84766b592c8541bf94646.shtml 5/5

扫一扫在手机打开当前页

分享到：

网站地图  联系我们  隐私政策

版权所有：苏州市人民政府 主办单位：苏州市人民政府办公室 承办单位：苏州市政府门户网站管理中心

苏ICP备10219514号-1  网站标识码：3205000002 苏公网安备32050802010561号

推荐使用1024*768或以上分辨率，并使用IE9.0或以上版本浏览器 网站支持 IPV6

| |

苏州辖市（区）网站 苏州市政务网站

国务院及其部门网站 省（区市）政府网站

江苏省设区市网站

javascript:;
https://service.weibo.com/share/share.php?url=http%3A%2F%2Fwww.suzhou.gov.cn%2Fszsrmzf%2Fbmwj%2F202312%2F0ef4b2b9ebd84766b592c8541bf94646.shtml&title=%E5%85%B3%E4%BA%8E%E6%8F%90%E5%8D%87%E5%AE%89%E5%85%A8%E7%94%9F%E4%BA%A7%E8%83%BD%E5%8A%9B%E5%BC%80%E5%B1%95%E5%85%A8%E5%B8%82%E5%BB%BA%E7%AD%91%E5%8A%B3%E5%8A%A1%E4%BC%81%E4%B8%9A%E5%8A%A8%E6%80%81%E6%A0%B8%E6%9F%A5%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5%20-%20%E8%8B%8F%E5%B7%9E%E5%B8%82%E4%BA%BA%E6%B0%91%E6%94%BF%E5%BA%9C&pic=http%3A%2F%2Fwww.suzhou.gov.cn%2Fszsrmzf%2Fxhtml%2Fstatic%2F2023%2Fimages%2Fpublic%2Feasybtn_icon_znwd.png&appkey=
http://connect.qq.com/widget/shareqq/index.html?url=http%3A%2F%2Fwww.suzhou.gov.cn%2Fszsrmzf%2Fbmwj%2F202312%2F0ef4b2b9ebd84766b592c8541bf94646.shtml&title=%E5%85%B3%E4%BA%8E%E6%8F%90%E5%8D%87%E5%AE%89%E5%85%A8%E7%94%9F%E4%BA%A7%E8%83%BD%E5%8A%9B%E5%BC%80%E5%B1%95%E5%85%A8%E5%B8%82%E5%BB%BA%E7%AD%91%E5%8A%B3%E5%8A%A1%E4%BC%81%E4%B8%9A%E5%8A%A8%E6%80%81%E6%A0%B8%E6%9F%A5%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5%20-%20%E8%8B%8F%E5%B7%9E%E5%B8%82%E4%BA%BA%E6%B0%91%E6%94%BF%E5%BA%9C&source=%E5%85%B3%E4%BA%8E%E6%8F%90%E5%8D%87%E5%AE%89%E5%85%A8%E7%94%9F%E4%BA%A7%E8%83%BD%E5%8A%9B%E5%BC%80%E5%B1%95%E5%85%A8%E5%B8%82%E5%BB%BA%E7%AD%91%E5%8A%B3%E5%8A%A1%E4%BC%81%E4%B8%9A%E5%8A%A8%E6%80%81%E6%A0%B8%E6%9F%A5%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5%20-%20%E8%8B%8F%E5%B7%9E%E5%B8%82%E4%BA%BA%E6%B0%91%E6%94%BF%E5%BA%9C&desc=&pics=http%3A%2F%2Fwww.suzhou.gov.cn%2Fszsrmzf%2Fxhtml%2Fstatic%2F2023%2Fimages%2Fpublic%2Feasybtn_icon_znwd.png
http://sns.qzone.qq.com/cgi-bin/qzshare/cgi_qzshare_onekey?url=http%3A%2F%2Fwww.suzhou.gov.cn%2Fszsrmzf%2Fbmwj%2F202312%2F0ef4b2b9ebd84766b592c8541bf94646.shtml&title=%E5%85%B3%E4%BA%8E%E6%8F%90%E5%8D%87%E5%AE%89%E5%85%A8%E7%94%9F%E4%BA%A7%E8%83%BD%E5%8A%9B%E5%BC%80%E5%B1%95%E5%85%A8%E5%B8%82%E5%BB%BA%E7%AD%91%E5%8A%B3%E5%8A%A1%E4%BC%81%E4%B8%9A%E5%8A%A8%E6%80%81%E6%A0%B8%E6%9F%A5%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5%20-%20%E8%8B%8F%E5%B7%9E%E5%B8%82%E4%BA%BA%E6%B0%91%E6%94%BF%E5%BA%9C&desc=&summary=&site=%E5%85%B3%E4%BA%8E%E6%8F%90%E5%8D%87%E5%AE%89%E5%85%A8%E7%94%9F%E4%BA%A7%E8%83%BD%E5%8A%9B%E5%BC%80%E5%B1%95%E5%85%A8%E5%B8%82%E5%BB%BA%E7%AD%91%E5%8A%B3%E5%8A%A1%E4%BC%81%E4%B8%9A%E5%8A%A8%E6%80%81%E6%A0%B8%E6%9F%A5%E5%B7%A5%E4%BD%9C%E7%9A%84%E9%80%9A%E7%9F%A5%20-%20%E8%8B%8F%E5%B7%9E%E5%B8%82%E4%BA%BA%E6%B0%91%E6%94%BF%E5%BA%9C&pics=http%3A%2F%2Fwww.suzhou.gov.cn%2Fszsrmzf%2Fxhtml%2Fstatic%2F2023%2Fimages%2Fpublic%2Feasybtn_icon_znwd.png
http://www.suzhou.gov.cn/szsrmzf/wzdt/map.shtml
http://www.suzhou.gov.cn/szsrmzf/lxwm/wztt.shtml
http://www.suzhou.gov.cn/szsrmzf/wzys/202011/bfefc0843b11419f846d16a717d02c24.shtml
http://beian.miit.gov.cn/
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=32050802010561
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=25E6CC9A2037301AE053022819ACB0F8
https://zfwzgl.www.gov.cn/exposure/jiucuo.html?site_code=3205000002&url=http%3A%2F%2Fwww.suzhou.gov.cn%2F
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);